
Verbale letto, approvato e
sottoscritto.

       IL PRESIDENTE
      F.to   ARGENTI ANTONELLA

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr. SCARANGELLA LUCA

N………. del Reg. Pubbl.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs. 267/2000)

Si certifica che copia del presente
verbale viene pubblicato all’Albo
Pretorio On Line del Comune per
15 giorni consecutivi.

dal .…………………………………..

  al ………………………….………..

Addì’, ………………………………..

L’INCARICATO DELLA
PUBBLICAZIONE

F.to    FRANE PATRIZIA

La presente copia è conforme
all’originale.

Addì’, ………………………………..

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. SCARANGELLA LUCA

OGGETTO

APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI
2023/2025 DELL'ELENCO ANNUALE 2023 E DEL PROGRAMMA
BIENNALE DEI SERVIZI E FORNITURE 2023-2024.

L’anno  duemilaventitre, addì  ventotto del mese di febbraio alle ore 18:30 nella
sala delle adunanze della sede municipale.
Per determinazione del Sindaco e con avvisi scritti in data 09/11/2016 prot. n. 10179
è stato convocato il Consiglio Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

ARGENTI ANTONELLA Presente
PEGORARO GIACINTO Presente
VITTADELLO ELENA Presente
PASTORELLO DAVIDE Presente
STOCCO MATTEO Presente
VIGRI GRAZIELLA Presente
ZANCHIN VALERIO Presente
BIZZOTTO LORETA Presente
DE FRANCESCHI LORENZA Presente
BEVILACQUA PAOLO Presente
ROMANELLO ALESSANDRO Presente
BONALDO FERNANDO Presente
TOSATO ALESSANDRO Assente

Partecipa alla seduta il Dr.  SCARANGELLA LUCA Segretario Comunale.

Il sig. ARGENTI ANTONELLA nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e,
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e chiama all’ufficio di
scrutatori i consiglieri  sigg:
BIZZOTTO LORETA
DE FRANCESCHI LORENZA
BEVILACQUA PAOLO

Il Presidente chiede al Consiglio di deliberare sull’oggetto sopra indicato.

COPIA

COMUNE DI VILLA DEL CONTE
-Provincia di Padova-

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 10
Sessione Ordinaria - Seduta Pubblica - Prima convocazione



CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio On Line del
Comune  ed e’ divenuta ESECUTIVA dopo 10 giorni dall’avvenuta pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs.
267/2000,    il giorno …………………………….

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                            F.to  Dr. SCARANGELLA LUCA

Atto di Consiglio Comunale - n. 10 del 28-02-2023 Pag. 2 - COMUNE DI VILLA DEL CONTE



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO:
che l’art. 21, comma 3, del D. Lgs. 50/2016 dispone che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il
programma triennale dei lavori pubblici ed i relativi aggiornamenti annuali, in cui sono inseriti i lavori
con importo stimato pari o superiore a € 100.000,00, nel rispetto dei documenti programmatori ed in
coerenza con il bilancio;
che l’art. 21, comma 6, del D. Lgs. 50/2016, dispone che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il
programma biennale degli acquisti di forniture e servizi, che contiene acquisti di importo unitario
stimato pari o superiori a Euro 40.000,00;
che i programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio
secondo le norme che disciplinano la programmazione economico-finanziaria
che, ai sensi del comma 8, dell’art. 21, del D. Lgs. 50/2016, il Ministro delle infrastrutture e dei
trasporti, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, ha approvato il D.M. 14/2018
avente ad oggetto “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione
del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l'acquisizione di forniture e
servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”;

VISTO il D.M. 14/2018, che all’art 5 commi 4, 5 e 6 definisce gli “schemi tipo”, le modalità di
redazione, adozione ed approvazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti e dell’elenco
annuale dei lavori pubblici e dispone la pubblicazione informatica di quest’ultimo su specifici siti internet
predisposti dalla Regione;

RICHIAMATE:
la Delibera della Giunta Comunale n. 115 del 22/11/2022, con la quale l’Ente ha adottato gli schemi
del programma triennale 2023/2025 dei lavori pubblici e dell’elenco annuale 2023, e che gli stessi
sono stati pubblicati per 30 giorni consecutivi (dal 06/12/2022 al 05/01/2023) nel sito istituzionale del
Comune, nonché nella sezione “Amministrazione trasparente”;
la delibera della Giunta Comunale n. 1 del 03/01/2023 con la quale l’Ente ha modificato il programma
precedentemente adottato con D.G.C. 115/2022; le schede modificate sono state pubblicate per 30
giorni consecutivi (dal 04/01/2023 al 03/02/2023) nel sito istituzionale del Comune, nonché nella
sezione “Amministrazione trasparente”;

RILEVATO che nei termini di pubblicazione non sono pervenute a questo Ente osservazioni;

RICHIAMATA inoltre la Delibera della Giunta Comunale n. 16 del 07/02/2023, con la quale questo
Ente ha adottato gli schemi del Programma biennale 2023/2024 degli acquisti di forniture e servizi;

RILEVATO che si rende ora necessario, in conformità a quanto stabilito dal D.M. 14/2018, approvare
definitivamente il programma triennale dei lavori pubblici per gli anni 2023/2025, l’elenco annuale dei
lavori 2023 e il programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023/2024;

VERIFICATO che i programmi risultano adeguati alle priorità espresse dall’Amministrazione
Comunale, valutate sulla base degli interventi inseriti nella programmazione precedentemente approvata e
compatibile con le risorse finanziarie previste per l’anno 2023;

DATO ATTO che il referente e responsabile dei Programmi è individuato nel Responsabile dell’Area
Tecnica, dott. Giancarlo Faresin;

VISTI:
lo schema del programma triennale dei lavori pubblici 2023/2025 e l’elenco annuale 2023, redatto
secondo gli schemi tipo di cui al D.M. 14/2018 – allegato 1 alla presente deliberazione;

Atto di Consiglio Comunale - n. 10 del 28-02-2023 Pag. 3 - COMUNE DI VILLA DEL CONTE



lo schema del programma biennale degli acquisti di servizi e forniture 2023/2024, redatto secondo gli
schemi tipo di cui al D.M. 14/2018 – allegato 2 alla presente deliberazione;

RITENUTO sussistere i presupposti per provvedere all’approvazione del Programma Triennale dei
Lavori Pubblici per il triennio 2023-2025, l’Elenco dei Lavori da realizzare nell’anno 2023 e lo schema
del programma biennale degli acquisti di servizi e forniture 2023/2024, così come proposto dal referente;

VISTO l'art. 42 del D. Lgs. 267/2000 il quale prevede che il Consiglio Comunale approva, tra gli atti
fondamentali del Comune, il programma triennale, l'elenco annuale dei lavori pubblici e il programma
biennale degli acquisti di servizi e forniture;

DATO ATTO che gli schemi di cui al presente provvedimento andranno ad aggiornare automaticamente
il D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) 2023-2025;

VISTI:
il D. Lgs. 50/201;
il D. Lgs. 267/2000;
il D.M. 14/2018;

VISTO il vigente Statuto Comunale, approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 9/2011
modificato con delibera del Consiglio Comunale n. 20/2013;

VISTO il parere di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile dell’area Tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D. Lgs. 267/200, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale,

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dalla Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi
dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

CON VOTI favorevoli n. 9, astenuti n. 2 (Bevilacqua Paolo - Romanello Alessandro) e contrari n. 1
(Bonaldo Fernando), legalmente espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di approvare:2.
lo schema del programma triennale dei lavori pubblici 2023/2025 e l’elenco annuale 2023, redatto
secondo gli schemi tipo di cui al D.M. 14/2018 – allegato 1 alla presente deliberazione per farne
parte integrante e sostanziale;
lo schema del programma biennale degli acquisti di servizi e forniture 2023/2024, redatto secondo
gli schemi tipo di cui al D.M. 14/2018 – allegato 2 alla presente deliberazione per farne parte
integrante e sostanziale;

di dare atto che Responsabile del Procedimento rimane individuato nel Responsabile dell’Area3.
Tecnica, Dott. Giancarlo Faresin;

di dare atto inoltre che gli schemi di cui al presente provvedimento andranno ad aggiornare4.
automaticamente il D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) 2023-2025;

di pubblicare, ai sensi degli artt. 21, comma 7 e 29 del D. Lgs. 50/2016, i programmi sopra individuati5.
ed approvati, sul profilo dell’Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente e sul profilo
informatico dell'Osservatorio Regionale;

Atto di Consiglio Comunale - n. 10 del 28-02-2023 Pag. 4 - COMUNE DI VILLA DEL CONTE



di dichiarare, con separata votazione, con voti favorevoli n. 9, astenuti n. 2 (Bevilacqua Paolo -6.
Romanello Alessandro) e contrari n. 1 (Bonaldo Fernando), espressi in forma palese il presente
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 al
fine di dare attuazione immediata a quanto sopra esposto.

Il video della seduta e’ disponibile nel file reperibile all’indirizzo:
http://www.digital4democracy.com/seduteonline/villadelconte/

Atto di Consiglio Comunale - n. 10 del 28-02-2023 Pag. 5 - COMUNE DI VILLA DEL CONTE

http://www.digital4democracy.com/seduteonline/villadelconte/


PARERI   (art. 49 D. Lgs. n. 267/200)

Vista la proposta di deliberazione riguardante l’argomento di cui all’oggetto si esprime:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 21-02-2023 Il responsabile del servizio

F.to Faresin Giancarlo

Vista la proposta di deliberazione riguardante l’argomento di cui all’oggetto si esprime:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 21-02-2023 Il responsabile del servizio

F.to Zampieri Roberta

Atto di Consiglio Comunale - n. 10 del 28-02-2023 Pag. 6 - COMUNE DI VILLA DEL CONTE


